Протокол № 15/16-МЭ от 21.07.2016 1

Протокол

заседания Комиссии по подведению итогов запросов предложений ПАО «Мосэнерго»

№ 15/16-МЭ

Дата проведения заседания 21.07.2016

город Москва

ФОРМА ПРОВЕДЕНИЯ ЗАСЕДАНИЯ: заседание Комиссии по подведению итогов запросов

предложений ПАО «Мосэнерго» проводится в очной форме.

НАЛИЧИЕ КВОРУМА: кворум по количеству членов Комиссии по подведению итогов

запросов предложений ПАО «Мосэнерго» имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ

О подведении итогов запросов предложений, проводимых для нужд ПАО «Мосэнерго».

РЕШИЛИ по ПОВЕСТКЕ ДНЯ:

Утвердить следующую повестку дня заседания Комиссии по подведению итогов запросов

предложений ПАО «Мосэнерго» 21.07.2016.

ПОВЕСТКА ДНЯ

О подведении итогов запросов предложений, проводимых для нужд ПАО «Мосэнерго».

РАССМОТРЕНИЕ ВОПРОСОВ ПОВЕСТКИ ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ КОМИССИИ ПО

ПОДВЕДЕНИЮ ИТОГОВ ЗАПРОСОВ ПРЕДЛОЖЕНИЙ ПАО «МОСЭНЕРГО»:

ВОПРОС:
О результатах открытого запроса предложений № 497-ОЗП/16-СМП на определение лучших

условий на оказание услуг: «Разработка СФД-ЧС для нужд филиала ПАО «Мосэнерго» (извещение о

проведении закупки опубликовано 21.06.2016).

Срок оказания услуг: июль 2016 года - октябрь 2016 года.

Сведения о месте, дате, времени проведения вскрытия заявок на участие в открытом запросе

предложений № 497-ОЗП/16-СМП, а также об участниках, представивших заявки на участие в открытом

запросе предложений № 497-ОЗП/16-СМП на процедуру вскрытия заявок, содержатся в Протоколе

вскрытия заявок, поступивших на запросы предложений, от 28.06.2016 и в Приложении к настоящему

протоколу.

По результатам рассмотрения и проверки информации об участниках открытого запроса

предложений № 497-ОЗП/16-СМП организатором – тендерным комитетом не было отклонено ни одной

заявки участников.

РЕШИЛИ:

  Отклонить заявки участников открытого запроса предложений № 497-ОЗП/16-СМП в связи с их

несоответствием требованиям пункта 2.18.6 документации о запросе предложений:

- ООО «Паритет» - в составе заявки участника не представлена справка об исполнении

налогоплательщиком обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней и налоговых

санкций (Код по КНД 1120101), полученная из налоговой инспекции не ранее чем за 6 месяцев до дня

размещения извещения о закупке в Единой информационной системе в сети Интернет (представленный

документ не является таковым, так как не подтверждается квитанцией о приеме - электронным

документом, формируемым налоговым органом, подтверждающим факт приема на обработку

представленного налогоплательщиком запроса в электронной форме по ТКС);

- ООО «СОДЕЙСТВИЕ» - в составе заявки участника не представлены: заверенная участником

копия расчёта по начисленным и уплаченным страховым взносам на обязательное социальное

страхование (страница №1 Формы-4 ФСС - приложение №1 к приказу Министерства труда и

социальной защиты Российской Федерации от 19.03.2013 №107н), за истекший расчетный год с

отметкой органа контроля за уплатой страховых взносов; надлежаще оформленная бухгалтерская

отчетность за истекший отчетный период (отсутствует отметка налоговой инспекции); референция

обслуживающего банка (с указанием сведений относительно отсутствия задолженности по платежам, в

т.ч. по исполнению налоговых обязательств (картотеки по внебалансовым счетам № 90901 «Расчетные

документы, ожидающие акцепта для оплаты», «Картотека расчетных документов ожидающих

разрешения на проведение операций» и № 90902 «Расчетные документы, не оплаченные в срок»),

сведения об отсутствии ареста по счетам), полученная не ранее чем за 6 месяцев до дня размещения

извещения о закупке на официальном сайте в сети Интернет.

Признать несостоявшимся открытый запрос предложений № 497-ОЗП/16-СМП.

 Дата подписания протокола   22.07.2016г.

  Протокол подписан всеми присутствующими на заседании членами Комиссии.

Протокол № 15/16-МЭ от 21.07.2016 2

№

п/п

Номер лота в

ГКПЗ / Номер

закупки

Заказчик

(предпри

ятие,

филиал,

подразде

ление)

Наименование Дата начала

поставки /

оказания услуг

Дата окончания

поставки /

оказания услуг

Дата

объявления

ОЗП

Дата

вскрытия

заявок

Кол-во

уч-ков

Участник(и) Начальная

(максимальная)

стоимость закупки

(руб., без НДС)

Цена Участника

начальная

(руб., без НДС)

Решения Комиссии Условия оплаты Гарантийный

срок/гарантия

Срок выполнения работ /

оказания услуг /

поставки

ООО «Паритет» 265 000,00

ООО "СОДЕЙСТВИЕ" 313 560,00

G16P200278/

497-ОЗП/16-

СМП

ТЭЦ-8 Разработка СФД-ЧС 21.06.2016Октябрь 2016Июль 2016 473 522,181 28.06.2016 2

Приложение

к протоколу

Комиссии по подведению

итогов запросов предложений

от 21.07.2016 № 15/16-МЭ

Признать

несостоявшимся

открытый запрос

предложений

(вопрос

протокола).